
WETTBEWERB

Mit dem  
Rad zur  
ArbeitEine Initiative von

11 Liechtensteiner 
Gemeinden

Beteiligte 
Arbeitgeber

Fahre an mindestens der Hälfte deiner Arbeits- 
tage mit dem Fahrrad zur Arbeit und gewinne  
Preise im Gesamtwert von über CHF 18 000.–.

Das gibt‘s zu 
gewinnen

Zu gewinnen gibt es über 60 Preise in Form von Wert-
gutscheinen von einem liechtensteinischen Fahr- 
radhändler deiner Wahl. Damit aber nicht genug! Der 
«Zusatzpreis» wird unter allen Teilnehmenden  
derjenigen Unternehmen verlost, bei denen sich im 
Verhältnis zur Anzahl der Mitarbeitenden mindes- 
tens 10 % erfolgreich an der Aktion beteiligten. 

Die «Firmenmeisterschafts-Trophäe» wird an den  
Betrieb vergeben, bei dem sich im Verhältnis  
zur Anzahl der Mitarbeitenden am meisten Teil- 
nehmende erfolgreich an der Aktion beteiligten.
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CHF 2000.–
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Zusatzpreis

Firmenmeister

Die Preise
 52 ×
CHF 150.–
je 2 × pro Betrieb

 mitmachen & 
gewinnen!

1. MAI –  
30. JUNI 2024

«Firmen-
meister 
2023»

Listemann 
Technology AG

11 Liechtensteiner 
Gemeinden

Teilnahmeberechtigt sind Personen die bei einem 
der beteiligten Arbeitgeber beschäftigt sind. 

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Beteiligte Arbeitgeber

fahrradwettbewerb.li

Viel Spass!
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Ivoclar Vivadent AG
Evi Vallone
evelin.vallone@ivoclar.com
T 235 32 54

LGT Bank AG
Sümeyra Kerti
suemeyra.kerti@lgt.com
T 235 20 62

Liechtensteinische  
Kraftwerke
Klaus Hofherr
klaus.hofherr@lkw.li
T 236 01 93

Liechtensteinische  
Landesbank AG
Timo Vogt
timo.vogt@llb.li
T 236 80 93

Liechtensteinische  
Landesverwaltung
René Kaufmann
rene.kaufmann@llv.li
T 236 61 81

11 Liechtensteiner  
Gemeinden
VCL Georg Sele
vcl@powersurf.li
T 232 54 53

Bodycote Rheintal Wärme-
behandlung AG
Daphne Iten-van Velzen
daphne.iten@bodycote.com
T 239 21 12

Dr. Risch
Andrea Fässler
andrea.faessler@risch.ch
T 058 523 30 21

Herbert Ospelt Anstalt
Markus Kathrein
markus.kathrein@ospelt.com
T 377 11 12

Hilcona AG
Roland Siegl
roland.siegl@hilcona.com
T 058 895 93 11

Hilti Aktiengesellschaft
Daniel Oehry
daniel.oehry@hilti.com
T 234 49 12

Hoval Aktiengesellschaft
Yunus Ok
yunus.ok@hoval.com
T 399 25 10

INFICON AG
Mägy Schwendener
margrit.schwendener@ 
inficon.com 
T 388 33 03

Neutrik AG
Anna-Maria Karlbauer
anna-maria.karlbauer@ 
neutrik.com
T 236 42 31

NTi Audio AG
Markus Becker
m.becker@nti-audio.com
T 239 60 63

Oerlikon Balzers
Rade Bogicevic
rade.bogicevic@oerlikon.com
T 388 61 10

Optics Balzers AG
Vera Liebscher
vera.liebscher@materion.com
T 388 92 11

Pantec AG
Sandra Mähr
sandra.maehr@pantec.com
T 377 13 20

Swarovski AG
Judith Kindle
judith.kindle@swarovski.com
T 399 55 11

Listemann Technology AG
Marko Burtscher
m.burtscher@listemann.com 
T 375 90 17

Telecom Liechtenstein AG
Polly Hollenstein
polly.hollenstein@telecom.li
T 235 57 35

thyssenkrupp Presta AG
Stephan Vogelfänger
stephan.vogelfaenger@ 
thyssenkrupp-automotive.com
T 377 65 34

thyssenkrupp Dynamic  
Components TecCenter AG
Amanda Berbia
amanda.berbia@ 
thyssenkrupp-automotive.com
T 399 70 37

Umicore Thin Film  
Products AG
Yun-Bon Cheung
yun-bon.cheung@ 
eu.umicore.com
T 388 73 64

VP Bank AG
Rainer Hasler
rainer.hasler@vpbank.com
T 235 70 19

Teknos AG
Walter Eberl
walter.eberl@teknos.com
T 375 94 54

Hast du Fragen zum Wettbewerb oder möchtest 
du mehr zur Aktion «Mit dem Rad zur Arbeit»  
erfahren? Dann wende dich gerne an die jeweilige 
Ansprechperson von deinem Unternehmen.

Mit dem Fahrrad entspannt zur Arbeit und 
stressfrei nach Hause kommen ist das  
Motto – denn Radeln ist nicht nur gesund, 
sondern macht auch noch Spass! 

Finde deine 
AnsprechpersoN

Mach mit beim 
Wettbewerb

Durch regelmässiges Radfahren erhöht sich die Leist- 
ungsfähigkeit und verbessert sich das Wohlbefin-
den. Und nicht nur das – dank der Initiative deines 
Arbeitgebers kannst du bei der Aktion «Mit dem  
Rad zur Arbeit» sogar gewinnen!

1. Registrieren
Melde dich bis Mittwoch, 15. Mai 2024 unter  
www.fahradwettbewerb.li an. Teilnehmen können 
alle Personen, die bei einem der beteiligten Arbeit- 
geber beschäftigt sind – also sag deinen Kolleginnen 
und Kollegen Bescheid!

2. Losradeln
Fahre vom 1. Mai bis zum 30. Juni 2024 an mind. 50 % 
deiner Arbeitstage mit dem Fahrrad zur Arbeit. Ist  
der Arbeitsweg zu lang, kann das Fahrrad für eine Teil- 
strecke mit dem öffentlichen Verkehr kombiniert  
werden. Aber Achtung: Erfasse deine Radtage bis  
spätestens zum Freitag, 5. Juli 2024.

3. Gewinnen
Zu gewinnen gibt es Preise im Gesamtwert von über 
CHF 18 000.– in Form von Wertgutscheinen für  
einen liechtensteiner Fahrradhändler deiner Wahl. 

Registriere 
dich jetzt!

fahrradwettbewerb.li

Jetzt online registrieren und losradeln! 
fahrradwettbewerb.li


